

من با آتش می جنگم

ساعات کاری طولانی انگیزه آتش نشانان را از بین نمی برد ◀ دوری از خانواده سخت ترین قسمت شغل آتش نشانان است



کتابخانه‌ها، gimtag.com

ترجمه: یاسمن طاهریان | آرماندو آلوارز پانزده سال است که با آتش سوزی های وحیم در کالیفرنیا مبارزه می کند. شیفت کاری اش ممکن است آن قدر زیاد باشد که تا پانزده ساعت هم طول بکشد. با توجه به افزایش میزان آتش سوزی ها در کالیفرنیا، آدرین گرین، خبرنگار آتلانتیک با آلوارز درباره تأثیرات روحی مشکلات پیش رو و نحوه واکنش آنها صحبت کرده است.

تابستان ۲۰۱۶ تنها یک فصل از سالی است که شاهد بدترین آتش سوزی های جنگلی بوده است: در پنج سال اخیر به دلیل بارش کم باران، جنگل های کالیفرنیا خشک شده اند و به همین ترتیب تا به امروز ۵۳۷۵ آتش سوزی جنگلی رخ داده است. طبق گزارش لس آنجلس تا میز میان آتش سوزی هایی که در نیمه نخست سال ۲۰۱۶ رخ داده دو برابر کل آتش سوزی های سال ۲۰۱۵ بوده است.

«اداره کل جنگل داری و حفاظت در برابر آتش» یا Cal Fire در ۲۷ آگوست گزارش می دهد که حدود ۴۲۷۰ آتش سوزی باعث از بین رفتن بیش از ۱۸۲ هزار هکتار زمین شده است - افزایش قابل توجه نسبت به ۳۹۰۴ آتش سوزی در همین روز در سال گذشته. با این که اکثر آتش سوزی ها در مناطقی رخ می دهد که دست نخورده تر (از لحاظ کشاورزی یا ساخت وساز) باقی مانده اند، اما مهار آتش در جایی که خانه ها در دل مناطق جنگلی ساخته شده اند، معمولا سخت تر و هزینه برتر است، چون آتش نشانان باید تمام تلاش شان را بکنند تا جلوی آسیب بیشتر خانه ها را بگیرند. آتش سوزی حاصله از شرایط آب و هوایی خشک و پاداهای شدید و گرم بسیاری از خانه ها و هزاران هکتار زمین را از بین می برد. شرایط در ماه سپتامبر بدتر خواهد شد، چرا که شاهد بیشترین میزان آتش سوزی ها خواهیم بود.

در نتیجه آتش نشانان باید با آتش سوزی های بیشتر و وسیع تری مبارزه کنند. برای بخش «هر شغلی چگونه است» در آتلانتیک بین رفتن بیش از ۱۸۲ هزار هکتار زمین شده است - افزایش قابل توجه نسبت به ۳۹۰۴ آتش سوزی در همین روز در سال گذشته. با این که اکثر آتش سوزی ها در مناطقی رخ می دهد که دست نخورده تر (از لحاظ کشاورزی یا ساخت وساز) باقی مانده اند، اما مهار آتش در جایی که خانه ها در دل مناطق جنگلی ساخته شده اند، معمولا سخت تر و هزینه برتر است، چون آتش نشانان باید تمام تلاش شان را بکنند تا جلوی آسیب بیشتر خانه ها را بگیرند. آتش سوزی حاصله از شرایط آب و هوایی خشک و پاداهای شدید و گرم بسیاری از خانه ها و هزاران هکتار زمین را از بین می برد. شرایط در ماه سپتامبر بدتر خواهد شد، چرا که شاهد بیشترین میزان آتش سوزی ها خواهیم بود.

آرماندو آلوارز: من اهل لس آنجلس، کالیفرنیا هستم. بچه که بوم همیشه از دیدن خودروهای آتش نشانی با کد قف ۳ (راندگی با ژایر روشن و چراغ های چشمک زن) ذوق می کردم. برای آتش نشان شدن، باید تحصیلات داشته باشید. بعد

مشکلی از کمک به مردم گرفته تا آتش سوزی های وسیع، چه آتش سوزی خانهای باشد، چه تصادفات رانندگی جواب می دهیم. **گرین: آیا تابه حال تلفن بخصوصی به شما زده شده که بسیار تحت تأثیر تان قرار دهد؟** آلوارز: یکی از بدترین تلفن ها وقتی است که کودکی نمی تواند نفس بکشد یا به سختی نفس می کشد. سعی می کنید تا با سرعت رانندگی کنید تا به کودکی که مشکل تنفسی دارد کمک کنید. خودم که به تازگی پدر شده ام هر گونه تماس تلفنی در ارتباط با کودکان برایم سخت ترین است.

گرین: چگونه میزان استرس این نوع تماس های تلفنی را کنترل می کنید؟ آلوارز: همیشه با همکارانم درباره اتفاقاتی که افتاده، صحبت می کنم. وقتی که به جایگاه برمی گردم، احساس خوبی دارم که می توانم با همکارانم صحبت کنم. مثلا از همدیگر می پرسیم که «چه احساسی دارید؟» نمی خواهید که تو خودتون نگه دارید، چون ممکن است اوضاع روحی تان و در نتیجه شرایط بدتر می شود.

گرین: چقدر از وقت خود را در جایگاه صرف می کنید نسبت به زمانی که در خانه یا خانواده تان می گذرانید؟ آلوارز: در زمان همکاری ام با Cal Fire در شیفت های سه روزه کار می کنیم. سه روز را در جایگاه می مانیم. هفتاد و دو ساعت، بعد چهار روز را خانه هستیم. سه روز کار، چهار روز استراحت. اما در کالیفرنیا، چون هوای داغ و خشک است، هنگام آتش سوزی های وحیم میزان ساعت کاری کاملا عوض می شود. یا شیفت ما با آتش می جنگد یا شیفت دیگر، وقتی که شیفت دیگری با آتش مقابله می کند، ما باید در جایگاه باشیم که به دیگر تلفن های اضطراری جواب دهیم.

من همین دیروز از سر کار برگشتم. هجده روز است که شیفت طول کشیده. هجده روزه که همسر و دخترم را ندیده ام. بسا این که دوری بعضی وقت ها عذاب آور است، اما من همچنان به همسرم زنگ می زنم یا پیام می فرستم تا حال همسرم را ببرم. همسرم عکس های دخترم را می فرستد. قطعا مرا خوشحال می کند.

گرین: چه چیزی به شما انگیزه می دهد تا پانزده سال شغل ثابتی داشته باشید؟ آلوارز: خیلی این شغل را دوست دارم. یک چیزی که خیلی دوست دارم این است که بیشتر مواقعی که از کنار مدرسه ای ابتدایی رد می شویم، بچه ها را لبخندی بزرگ برای ما دست تکان می دهند. این شغل من است. می دانم ممکن است کلیشه به نظر بیاید، اما دیدن ذوق بچه ها برایم ارزش دارد. می خواهید که برایشان بوق بزنید، طوری دست تکان می دهند که انگار داریم رژه نمایی می رویم.

گرین: چگونه خطر اطفای حریق روی نظر شما در باره شغل تان تأثیر گذاشته است؟ آلوارز: برای همین است که همیشه در حال آموزش هستیم. امروزه همه چیز مدرن تر شده، پس ما هم باید بروز و به سیستم خانه های مسکونی جدید کاملا آشنا باشیم. خانه های بسیاری سیستم آب پاش سستی یا الکترونیکی دارند. پس ما هم باید با این سیستم ها آشنایی داشته باشیم. در مورد خودروها، بسیاری از آنها الکترونیکی شده اند. پس در مواقع سانحه باید بیرونی محر که را بشناسیم. این که هنگام تصادفات رانندگی، چگونه قرار است افراد را از داخل خودرو بیرون بیاوریم بدون این که جرات بیشتری به آنها وارد کنیم یا به خودمان آسیب برسائیم؟

گرین: مهار آتش سوزی های گسترده چگونه است؟ آلوارز: آتش سوزی های طبیعی با هم فرق دارند. در آتش سوزی های جنگلی، آتش نشانی می تواند از یک شلنگ ۶ متری (۲۰ فوتی) برای پاشیدن آب بر حریق استفاده کند (جلوی گسترش آن را بگیرد). برای آتش سوزی های بزرگتر، جایی که آتش سوزی گسترده ای به خاطر درخت یا علف هرز وجود دارد، ممکن است به شلنگ ۹۰ متری یا ۱۰۰ متری احتیاج داشته باشید. آن را باید روی دوستان بگذارید و از تپه بالا بروید تا شلنگ را دور آتش قرار دهید.

گرین: مهار یک آتش چقدر طول می کشد؟ آلوارز: هر آتش سوزی بر اساس سرعت گسترش آن، پوشش زمین و ویژگی های جغرافیایی متفاوت است. اگر سرعت گسترش آن کم باشد و تعداد آتش نشانان در منطقه کافی باشد، همچنین تعداد خودروهای آتش نشانی، تا نگرها، بازدارنده های آتش، بالگردها و هواپیماهایی که می توانند آب پاشی کنند، مهار کردن آن آتش نباید وقت زیادی بگیرد. اگر آتش سوزی بزرگی باشد که میزان سوختن آن از ۲۴ ساعت بیشتر شود، به مدت زمان بیشتری احتیاج داریم. بستگی دارد به وسعت و شرایط جغرافیایی منطقه ای که در آتش می سوزد.

من ماموریت هایی داشته ام که پانزده روز طول کشیده تا توانستیم آتش را مهار کنیم. اگر محل آتش سوزی در دره ای باشد، یعنی جایی که پوشش گیاهی و علف هرز دارد، می توانید به سرعت به آتش حمله کنید و در عرض چهار یا پنج ساعت کار را تمام کنید.

گرین: هیجان انگیز است. آلوارز: بله، قطعاً. برای همین در چنین شرایطی، شیفت شما ممکن است ۲۴ ساعت برای اطفای حریق طول بکشد. زمانی که در محل آتش سوزی قرار دارید، حریق را شناسایی و آن را مهار می کنید. بعد از ۲۴ ساعت، به کمپ برمی گردید و ۲۴ ساعت استراحت می کنید. خودروی آتش نشانی دیگری برای شیفت ۲۴ ساعته حاضر است. همیشه یک تیم در منطقه ای که آتش گرفته حضور دارد.

گرین: کدام قسمت شغل تان بارز و کدام قسمت آن چالش برانگیز است؟

آلوارز: چالشی ترین قسمت آن به نظر من دور بودن از خانواده است. اکثر مواقع شما به تعطیلات نمی روید، اما در عین حال بارزترین قسمت آن است. به خانه می آید و پدر آغوش خانواده هستید. مثلا هجده روز بود که خانه نرفته بودم. دیروز رسیدم. دخترم را دیدم. او در را برایم باز کرد و وقتی مرا دید، با آغوش باز به سمتم دوید و جیغ می کشید «بابایی».

قطعا بسیار خوشحال می شوم.

گرین: از نظر شما شغل تان چگونه بر هویت تان تأثیر می گذارد؟ آلوارز: من عاشق کشورم هستم. اعتقاد تان را دوست دارم. به نظر من آتش نشانان بهترین شغل را دارند. از طرف اجتماع حمایت بسیاری دریافت می کنیم. پس کمک به جامعه بخشی از هویت من است. به عنوان یک آتش نشان، تماس های تلفنی اضطراری را جواب می دهیم. چون مردم در شرایط اضطراری از ما می خواهند که در شرایط اضطراری برایشان بهتر باشیم. روزهایی که تعطیلم، دوست دارم به محله ای بروم تا با غنا دادن به فقرا به جامعه ام کمک کنم. به همسر می گویم لباس هایی که در عمام گذاشته نپوشیدم را باید اهدا کنیم، چون دیگران حتما آن را بیشتر از ما دوست خواهند داشت.

منبع: Atlantic

می خواهید آتش نشان شوید؟

خونتان بالا خواهد بود، اشتباه می کنید. **آتش نشانان اکثر اوقات اضافی دارند.** اگر فکر می کنید که آتش نشانان در ایستگاه همیشه در حال چرت زدن تا شطرنج بازی کردن هستند و هزار گاهی سوار خودروهایشان می شوند و به ماموریت می روند، اشتباه می کنید. در اوقاتی که آنها در ماموریت نیستند، باید کلاس های مختلف آموزشی را بگذرانند و تمرین های ورزشی شرکت کنند. **فکر می کنید رانندگ کامیون های آتش نشانی سرگرم کننده است.** اگر انگیزه اصلی آتش نشان شما این است که همیشه از کودکی رویای رانند کامیون آتش نشانی را داشته باشید، شاید مجبور باشید اندکی اولویت هایتان را تغییر دهید. بهتر است کمی جدی تر باشید و به مسئولیت هایی که یک آتش نشان دارد فکر کنید. این کار به هیچ وجه سرگرمی نیست. **می خواهید قهرمان باشید.** اگر این شغل را می خواهید تنها به این دلیل که دوست دارید دیگران به شما به چشم یک قهرمان نگاه کنند، کاملا مسیر اشتباهی می روید. مسئولیت شما حفاظت از شهروندان است، نه پیگیری امیال و خواست های درونی خودتان. **شغل و حقوق ثابت می خواهید.** اگرچه مشهور است که شغل دولتی کلی مزایا دارد و درآمد ثابتی را مهیا می کند، اما این نباید دلیل شما برای پیوستن به سازمان آتش نشانی باشد. مطمئن باشید که حقوق نجومی به شما نخواهند داد، چون برای دولت کار می کنید. در واقع حقوق شما کمی از حداقل حقوق بیشتر است. اگر چه این حقوق بد نیست، اما آن قدر هم نیست که هدف شما برای پیوستن به آتش نشانی باشد.

۴ شرط اولیه برای آتش نشان شدن

- برای آتش نشان شدن حداقل سن ۱۸ سال است. حداکثر سن نیز برای پیوستن به آتش نشانی بین سن ۲۸ تا ۳۵ سالگی است. البته این سن بستگی به این دارد که آتش نشان در چه پستی مشغول به کار شود.
- تحصیلات مورد نیاز برای آتش نشان شدن، تحصیلات حداقلی است. معمولا مدرک سیکل و دیپلم کفایت می کند. البته برخی از آتش نشانان مدارک تحصیلی بالاتری را نیز در ارتباط با شغلشان دریافت می کنند. شاید برخی از ایستگاه های آتش نشانی درخواست مدارک مرتبط داشته باشند.
- آمادگی بدنی آتش نشان باید در سطح خوب و قابل قبول باشد. فعالیت هایی نظیر کشیدن شلنگ، نگه داشتن آن، بالا رفتن از پله با سرعت زیاد، حمل تجهیزات بعضا سنگین، بالا رفتن از نردبان بلند، نفوذ از سقف به داخل ساختمان، ورود به داخل ساختمان با زور، بالا رفتن از طناب یا لوله از جمله فعالیت هایی است که یک آتش نشان باید بتواند به راحتی انجام دهد.

بندترین دلایل برای آتش نشان شدن

- می خواهید برای نامزد آینده تان بزرگ شوید.
 - مسلمان ممکن است نامزد آینده تان از این که شما آتش نشان هستید، احساس غرور کند، اما معنایش این نیست که شما می توانید از این مسأله برای بهبود رابطه با همسر آینده تان استفاده کنید.
 - رفتن در دل آتش هیجان انگیز است.
- برخلاف تصور رایج، آتش نشانان همیشه با زبانه های آتش سروکار ندارند. در بیشتر موارد آنها با مواردی مواجه می شود که آتش در آنها بسیار کوچک است. اگر فکر می کنید که آتش نشان شدن معنایش این است که همیشه سطح آدرنالین

آماده باش برای آتش مثل آماده باش برای جنگ است

موتور یک قطار. وقتی که آتش به خانه ها می رسد، می توانی صدای منفجر شدن لاستیک اتومبیل ها را در پارکینگ خانه ها یا منفجر شدن کپسول های گاز را بشنوی. گاهی اوقات به خانه هایی می رسی که همه چیزشان سوخته و تبدیل به خاکستر شده است. نمی توانی تشخیص دهی که در خانه چه چیز بوده و چه چیز نبوده. فقط خاکستر است و بس. گاهی اوقات باد و شرایط آب و هوایی می تواند غافلگیرت کند. اگر بساد به ناگاه تغییر جهت دهد، به دردمر می افتی. بوده اند همکاران آتش نشانمان که به ناگاه با تغییر جهت باد در محاصره آتش قرار گرفته اند. معمولا گروه های آتش نشان در آتش سوزی جنگل ها همواره حواسشان به حرکت ابرهاست. البته اگر ابر دود اجازه بدهد آنها بتوانند ابرها را ببینند. باید توانایی حدس زنی که جهت باد به کدام سمت تغییر خواهد کرد و باد با چه سرعتی می وزد. اگر نه در زمان بندی عملیات دچار اشتباه می شوی و آن وقت است که بازی مرگ و زندگی آغاز می شود. به طور کلی باید آگاهی محیطی زیادی داشته باشی. به عنوان رهبر گروه، مسئول اعضای گروه هستی. به اشتباه حیاتی ممکن است به فاجعه بینجامد. همیشه از خودت می پرسی: آیا در مکان مناسب قرار داری؟ آیا می توانیم از این جا خارج شویم؟ اگر نتوانیم از این جا خارج شویم، باقی گروه چه خواهند شد؟

نحوه مبارزه با آتش های این چنینی ممکن است هر سال تغییر کند. تجهیزات ما مدام در حال تغییر هستند. نحوه انجام عملیات نیز تغییر می کند. در حال حاضر برای پیش بینی وضع آب و هوا و حتی پیش بینی احتمال وقوع آتش از تجهیزات بهروز کامپیوتری استفاده می شود. استفاده از هواپیماهای آتش نشان بسیار بیشتر شده و این هواپیماها حقیقتا نقشی حیاتی در اطفای آتش دارند. تکنولوژی مدام در حال پیشرفت است اما همچنان این اعمال انسانی است که نقش حیاتی را بازی می کند. تکنولوژی البته می تواند کمک کننده باشد، اما در نهایت نمی تواند به فکر آتش نشانی باشد که در منطقه عملیات به مبارزه با آتش مشغولند.

منبع: تايم



۲۴ سال است آتش نشان هستم. کارم را در شمال کالیفرنیا شروع کردم؛ جایی که آتش سوزی جنگل ها معمولا رخ می دهد. همین طور که جمعیت بیشتری به زندگی در حاشیه جنگل ها روی آورده اند، بروز آتش سوزی در جنگل بیش از گذشته خطری برای جان انسان ها شده است. تا پیش از این آتش سوزی، تنها جنگل ها را هدف قرار می داد اما حالا خانه های خیلی زیادی در معرض خطر قرار گرفته اند. آتش هیچ فرقی میان خانه و درخت قابل نیست. فقط می سوزاند و به پیش می رود.

وقتی آتش سوزی آغاز می شود، معمولا در ابتدا سازمان مراعات و جنگل ها تقاضای کمک می کند و گروه حمله به آتش نخستین گروهی است که به منطقه اعزام می شود. حجم آماده باش برای مبارزه با آتش معمولا شبیه به آماده باشی است که در هنگام جنگ انجام می شود. در ابتدا به کمپ اصلی می رسی، اعلام حضور می کنی و سپس در گروه خود قرار گرفته و به منطقه آتش اعزام می شوی. به شما گفته می شود که از کدام خط رادیویی ارتباطی برقرار کنی. منطقه پیشروی آتش روی نقشه توضیح داده می شود. جهت باد و کیفیت آب

